UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI - ARIDO
DIRETORIA DO CAMPUS CARAUBAS
Lista dos Docentes efetivos

Departamento de Ciéncia e Tecnologia

34 Docentes

N° | Nome E-mail

1 Ana Tereza de Abreu Lima ana@ufersa.edu.br

2 Antonio Vitor Machado machadoav@ufersa.edu.br

3 Daniel Carlos de Carvalho Crisostomo daniel.crisostomo@ufersa.edu.br
4 Daniel Freitas Freire Martins dffm@ufersa.edu.br

5 Daniely Formiga Braga danielyformiga@ufersa.edu.br
6 Eddygledson Souza Gama eddygledson@ufersa.edu.br

7 Edna Lucia da Rocha Linhares ednarocha@ufersa.edu.br

8 Fabiano da Costa Dantas fabianodantas@ufersa.edu.br
9 Felipe Augusto Marinho Pires felipe.pires@ufersa.edu.br

10 | Fernando Neres de Oliveira ferandoneres@ufersa.edu.br
11 | Francisco Aécio de Lima Pereira aecio@ufersa,edu.br

12 | Francisco César de Medeiros Filho fcesar@ufersa.edu.br

13 | Gilmara Elke Dutra Dias gilmara.dias@ufersa.edu.br

14 | Guymmann Clay da Silva guymmann@ufersa.edu.br

15 | Heloisa Frazao da Silva heloisafrazao@ufersa.edu.br
16 | Hudson Pacheco Pinheiro hudsonpinheiro@ufersa.edu.br
17 | Jennef Carlos Tavares Jennef.carlos@ufersa.edu.br
18 | José Janior Alves da Silva jj.alves@ufersa.edu.br

19 | Landerson Bezerra Santiago landesson@ufersa.edu.br

20 | Luiz Carlos Aires de Macedo luizcarlos@ufersa.edu.br

21 | Luiz Eduardo da Silva Andrade luiz.eduardo@ufersa.edu.br

22 | Mackson Matheus Franca Nepomuceno mackson.nepomuceno@ufersa.edu.br
23 | Mara Betéania Jales dos Santos mara.jasles@ufersa.edu.br

24 | Marcelo Batista de Queiroz marcelo.queiroz@ufersa.edu.br
25 | Maria do Socorro Medeiros de Souza socorro08@ufersa.edu.br

26 | Mauricio Zuluaga Martinez zuluagamm@ufersa.edu.br

27 | Myrna Suyanny Barreto myrna.barreto@ufersa.edu.br
28 | Oscar Bayardo Ramos Lovon oscarlovon@ufersa.edu.br

29 | Reginaldo Gomes Nobre reginaldo.nobre@ufersa.edu.br
30 | Rejane Ramos Dantas rejane@ufersa.edu.br

31 | Ricardo Neves Bedoya ricardobedoya@ufersa.edubr
32 | Rosilda Sousa Santos rosilda.santos@ufersa.edu.br
33 | Tony Kleverson Nogueira tony.nogueira@ufersa.edu.br
34 | Zenner Silva Pereira zenner.silva@ufersa.edu.br

Departamento de Linguagens e Ciéncias Humanas

32 docentes

35 | Bruno Coriolano de Almeida Costa

bruno.coriolano@ufersa.edu.br

36 | Carlos Roberto Rodrigues Barata Junior

barlos.barata@ufersa.edu.br

37 | Cibele Naidhig de Souza

cibele.naidhig@ufersa.edu.br



http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.do?id=K4766654E9

38

Cicera Antoniele Cajazeiras da Silva

cicera.cajazeiras@ufersa.edu.br

39

Cid Ivan Costa Carvalho

cidivanc@ufersa.edu.br

40

Diégo César Leandro

diego.leandro@ufersa.edu.br

41 | Elaine Cristina Forte Ferreira elaine.forte@ufersa.edu.br

42 | Eldio Pinto da Silva eldio.pinto@ufersa.edu.br

43 | Fernando da Silva Cordeiro fernando.cordeiro@ufersa.edu.br
44 | Francisco Ebson Gomes Sousa ebson.gomes@ufersa.edu.br

45 | Francisco Vieira da Silva francisco.vieiras@ufersa.edu.br
46 | Gabrielle Leite dos Santos gabrielle.leite@ufersa.edu.br

47 | Isabelle Pinheiro Fagundes isabelle.fagundes@ufersa.edu.br
48 | Izabela Apolinario da Costa izabela.apolinario@ufersa.edu.br
49 | Jeova Araujo Rosa Filho jeova.araujo@ufersa.edu.br

50 | Jéssica Girlaine Guimaraes Leal jessica.leal@ufersa.edu.br
51 | Joao Batista Neves Ferreira joaob.libras@ufersa.edu.br
52 | Katiene Rozy Santos do Nascimento katiene.nascimento@ufersa.edu.br

53

Leonildo Cerqueira Miranda

leonildo.miranda@ufersa.edu.br

54

Liebert de Abreu Muniz

liebert.muniz@ufersa.edu.br

55 | Ligia de Souza Leite ligia.leite @ufersa.edu.br

56 | Luciana Dantas Mafra luciana.mafra@ufersa.edu.br
57 | Maria Ghisleny de Paiva Brasil maria.ghisleny@ufersa.edu.br
58 | Maria Marcia Fernandes de Azevedo maria.azevedo@ufersa.edu.br
59 | Mariane Linhares da Silva mariane.silva@ufersa.edu.br

60

Mério Gleisse das Chagas Martins

mario.martins@ufersa.edu.br

61

Niascara Valesca do Nascimento Souza

niascara.souza@ufersa.edu.br

62

Pedro Felipe Martins Pone

pedro.pone@ufersa.edu.br

63

Simone Maria da Rocha

simone.rocha@ufersa.edu.br

64

Vicente de Lima Neto

vicente.neto@ufersa.edu.br

65

66

Departamento de Engenharias

30 docentes

67

Adiana Nascimento Silva

adiana@ufersa.edu.br

68

Ana Claudia Araujo Fernandes

anaclaudia.fernandes@ufersa.edu.br

69 | Ana Claudia de Melo Caldas Batista ana.batista@ufersa.edu.be

70 | Ana Paula Ferreira Ramos ramosapf@ufersa.edu.br

71 | Antbnio Alisson Alencar Freitas alisson.freitas@ufersa.edu.br
72 | Brenno Dayano Azevedo da Silveira brenno.azevedo@ufersa.edu.br
73 | Desireé Alves de Oliveira desiree.alves@ufersa.edu.br

74

Diego David Silva Diniz

diego.diniz@ufersa.edu.br

75

Dorgival Albertino da Silva Junior

dorgival.silva@ufersa.edu.br

76 | Erica Natasche de Medeiros Gurgel Pinto erica.gurgel@ufersa.edu.br
77 | Francisco das Chagas Barbosa de Sena chagas.sena@ufersa.edu.br
78 | Francisco de Assis Brito Filho francisco.brito@ufersa.edu.br
79 | Gilvan Bezerra dos Santos Junior gilvan.bezerra@ufersa.edu.br
80 | Hugo Michel Camara de Azevedo Maia hugo.maia@ufersa.edu.br
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81 | italla Medeiros Bezerra

italla@ufersa.edu.br

82 | Jackson de Brito Simodes

jackson.simoes@ufersa.edu.br

83 | Joelton Fonseca Barbosa

joelton.fonseca@ufersa.edu.br

84 | José Ailton Ledo Barboza Junior.

ailton.junior@ufersa.edu.br

85 | Leonete Cristina de Araujo Ferreira Medeiros Silva

leonete.cristina@ufersa.edu.br

86 | Marcia Yara de Oliveira Silva

marcia.silva@ufersa.edu.br

87 | Marcus Vinicius Silvério Costa

marcus.costa@ufersa.edu.br

88 | Rafael Luz Espindola

rafael.espindola@ufersa.edu.br

89 | Rodrigo Prado de Medeiros

rodrigo.prado@ufersa.edu.br

90 | Rudson de Souza Lima

rudson.lima@ufersa.edu.br

91 | Tania Luna Laura

tania.luna@ufersa.edu.br

92 | Walber Medeiros Lima

walber@ufersa.edu.br

93 | Wellington Lorran Gaia Ferreira

wellington.ferreira@ufersa.edu.br

94 | Wendel Silva Cabral

wendel.cabral@ufersa.edu.br

95 | Wendell Albano

wendell.albano@ufersa.edu.br

96

Total

96




